30 etagială
1.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplar 5 cr. v. a.
s'eu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 88.

Brașov, Mercuri-Joi, 21 Aprilie (3 Mai)

1894.

Nedumeriri unguresci.

Brașov, 20 Aprilie v.

De doi ani de zile se agită ces-
tinea Memorandului român din
partea adversarilor noștri, — și se
agită într'un mod atât de duș-
mănos față cu poporul român și
cu interesele sale de viață, încât
această agitațiune ostilă a produs
un adencu resensu și în streinătate,
chiar și în acele state, unde Ma-
ghiarii se bucurau până acuma de
renumele, că sunt o națiune libe-
rală.